Et tamen si aliquis homo an nobis, germanis, filiis aut neptis, 
sobrinis, propinquis vel extrañéis, ad inrumpendum venerit, quomo-
do pariet ad tibi Falcone ipso agro in dupplo ad suos latus in simili 
tali loco; et ad dominus terre reddat VIL libras áureas inferat in 
cautis; et ista scriptura plenam abeat firmitatem. 

Facta c a r t a conparat ionis die notum I I I . Idus Maias 
Era TXXXII.a, regnante comité García Fredinandiz in Castella. 

Ego Didaco Fredinandiz et Flagino Fredinandiz et Ermegel-
do Lelez et Gota, qui hanc cartula conparationis fieri iussimus, 
manus nostras sygnos inpressimus, et tradimus testes ad robo-
randum. 

DE CARDENA 283 

Osuero hic—Moliel hic—Abeiza hic—Ogenio hic—Eserico hic. 
—Mer Garda.—Didaco Feles testis.—Nunno testis.—Munnio Bergez 
testis.—Fanni testis.—Obeco Ennecoz testis roboravitl, 

—Bec. fol. 73, col. 4. 

CCLXV 

30 de Diciembre 1005. 

D E V I L L A - L O N G A 

In Dei nomine.—Ego Vita Frogildez et uxor mea Zite, et Zite de 
Castrillo et uxor sua Appalla de Villa-Ionga et sua germana Moma-
donna, vendimus ad tibi Falcone abbati nostras proprias rationes in 
agro que abemus de parentum nostrorum, in loco tras Sancta Ma
na, in precio quantum nobis bene conplacuit, id est, in illa una ra-
tione X I . solido (sic) argenti, et alia ratioue in X I I . solidos argento, 
et tercia ratione in V I I I . solidos de argento; tamen de ipso precio 
nicil remansit debitum contra tibi Falcone abbate; abeas, tencas 
iure quietu perpetim abiturum. 

Si quis tamen, si aliquis homo voce adduxerit aut contrarius 
venerit, quomodo pariet ipsa térra dupplata vei meliorata; et a 
parte regis terre conferat LX. solidos in cautis; et scriptura ista 
firmitatem plenam abeat. 

Facta carta notum die l i l i . Kalendas Januarias, Era TXLIII .* , 
regnante rex Adefonso in Legibne, et in [Castelia comité domno 
Sanzio. 

Et ego Vita et uxor mea Zete, et Ziti et uxor sua Appalla et sua 
germana Momadonna, qui hanc carta legente audivimus, manus 
proprie sygnos inpressimus ^ ^ ^ coram testes. 

Gundissalbo testis.—Vermudo testis.—Annaya testis.—Armente
lo rb.—Morel rb.-Abeiza rb. 

—Bec. fol. 74, col. 1. 

1 Berganza, (II, 416), afirma que en esta Escritura suscribía un tal Gudesiius 
episcopus in Burgos; por lo visto dicho autor debió padecer una confusión. 
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CCLXVI 

1 de Enero 1077. 

DE RIVULO DE SERAS 

In nomine sánete atque individué Trinitatis potentiam.—Ego 
Vermudo presbiter, dum intra memedypsum tractarem qualiter 
et quomodo qui ad Deura recupiunt, huiua mundi gloriam spernunt, 
Deoque se próximos fleri cupiunt vel contendunt, ac per hoc bra-
bium superne vocationis adipisci merentur; hec mici accessit vo-
lumptas proprioque deliberationis arbitrio ut tibi patri nostro Si-
sebuto abba vel ómnibus Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, 
habitantibua locum Karadigna vocitatum, traderem, sicut et trado, 
in primis anima et corpus proprium; exinde vero omnia facúltate 
mea, id est, domum ad atrio Sancti Saturnini ^piscopi in villa que 
vocitant Rivulo de Seras térras, vincas, ortos, molinos, aquis 
aquarum, pratis, pascuis, padulibus, defesas; montes et in fontes, 
cum exitus et regressus, tam mobile quam etiam et inmobile, ad 
integrum sit conceasum post obitum meum; abeatis, vindicetis usque 
in seculum.